
 

令和３年６月１８日 

生徒・保護者の皆様へ 

東京都立武蔵野北高等学校長  

鵜飼 敦之 

 

まん延防止等重点措置の適用に伴う６月２１日以降の授業について 

 

 皆様方におかれましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた様々な対応と、本校の

教育活動に御理解・御協力を賜り、お礼申し上げます。 

さて、御存じの通り、緊急事態宣言が６月２０日に終了し、まん延防止等重点措置に移行され

ることになりました。それに伴う６月２１日以降の授業について、お知らせいたします。 

 

記 

 

１ 学校運営の基本方針 

  緊急事態宣言は終了しますが、感染防止対策をより一層徹底し、学校運営・教育活動を継続  

します。 

 

２ 分散登校・時差通学等 

（１）分散登校は終了し、６月２１日（月）からは全学年登校とします。 

（２）時差通学は継続し、現在の時程で教育活動を実施します。 

 

３ 基本的な感染防止対策の徹底 

（１）３密の回避、マスクの着用、換気、消毒等を引き続き徹底して行います。 

   特に感染リスクの高い昼食や休憩時間における感染症予防策の徹底を図ります。 

（２）感染症対策を講じてもなお飛沫感染の可能性が高い教育活動は行いません。 

（３）部活動、学校行事等の扱いについては、６月２１日（月）にお伝えいたします。 

 

４ その他 

（１）お子様が悩みをもっているとお感じの場合、担任をはじめとする教員や本校スクールカウ

ンセラーに御相談をお願いいたします。 

（２）集団感染を防ぐための迅速な対応のため、お子様及び同居する御家族が感染の疑いによ

り、ＰＣＲ検査等を受けることになった場合、速やかに御連絡をお願いいたします。 

また、検査結果は、陰性であっても速やかに御連絡をお願いいたします。 

陽性の場合、保健所からの指示がありましたら、その内容をお教えください。 

 【連絡先】 平 日  学校  ０４２２－５５－２０７１ 

          週末等  携帯  ０７０－４３４７－９１０２  

 

               問い合わせ先                

            第１学年主任 齋藤 佳子 

            第２学年主任 小武 裕  

            第３学年主任 松原 志保  


